
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 

on-line. 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BAIRO 
Provincia di TORINO 

 

                                                   

 

Copia Albo 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: SERVIZI GENERALI - SEGRETERIA 

 

N. 84 DEL 04/07/2017 

 

 
Responsabile del Servizio: MAGGIO DR. ALDO 

 

OGGETTO: SORVEGLIANZA SANITARIA - VISITA MEDICA PREVENTIVA 

AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 

CIG: ZC91F3D162             
 

 

- Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000. 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 

individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri 

ad assumere atti di gestione; 

 

- VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 

on-line. 
 

OGGETTO: SORVEGLIANZA SANITARIA - VISITA MEDICA PREVENTIVA 

AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 

CIG: ZC91F3D162             

      

 

IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI-SEGRETERIA 
 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.03.2017 di approvazione del PEG per l’esercizio 

2017; 

 

Premesso che sui luoghi di lavoro è necessario provvedere all’insieme degli atti medici, 

finalizzati alla tutela dello stato di salute e sicurezza dei lavoratori, in relazione all’ambiente di 

lavoro, ai fattori di rischio professionali e alle modalità di svolgimento dell’attività lavorativa, come 

definito all’art. 2, lettera m del D.Lgs.81/08; 

 

Atteso che il Comune di Bairo si è avvalso in passato per tale servizio della Società SMC 

Lavoro e Ambiente S.r.l., con sede legale in Moncalieri (TO) Via Ettore Bugatti nr. 5, P.IVA 

06804210018, che ha svolto tale servizio con professionalità e competenza negli anni passati; 

 

Rilevato che con atto di cessione di ramo d’azienda del 28 dicembre 2016 la Società SMC 

Lavoro e Ambiente S.r.l. ha ceduto il ramo d’azienda della medicina e sicurezza sui luoghi di lavoro 

allo STUDIO MEDICO CANAVESANO S.a.s. di Giorgio Scarampi, con sede legale in Corso Italia 

n. 41 – Rivarolo Canavese (TO) – P.Iva 02674190018; 

 

Considerato che si rende necessario effettuare visita medica preventiva, visita oculistica e 

apertura cartella sanitaria per nuovo dipendente impiegato presso il servizio tecnico a far data dal 

01.01.2017; 

 

Verificata la regolarità contributiva dello Studio Medico Canavesano, che risulta regolare 

con Durc INPS prot. 7484006 del 17.05.2017; 

 

Dato atto che la suddetta ditta ha presentato preventivo di spesa pervenuto in data 

23.03.2017 prot. 729, per tale servizio per una spesa di € 93,50 più IVA 22% di € 20,57 e quindi 

complessivamente € 114,07;  

 

Considerato che risulta necessario ed urgente provvedere all’affidamento dell’incarico in 

oggetto, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Che la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

 

2. Di affidare alla Società STUDIO MEDICO CANAVESANO S.a.s. di Giorgio Scarampi con 

sede legale in Corso Italia n. 41 – Rivarolo Canavese (TO) – P.Iva 02674190018, l’incarico del 

servizio di cui in premessa sensi dell’art. 2, lettera m del D.Lgs.81/08, per l’anno 2017 a fronte 

di un preventivo di spesa di € 114,07; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 

on-line. 
 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 114,07, di cui IVA 22% di € 20,57, con imputazione al 

codice 01.02.1/ U.1.03.02.18.001 (cap. 87/99) del Bilancio 2017-2019, esercizio 2017, con 

esigibilità esercizio 2017;  

 

4. Di dare atto che il CIG relativo al seguente impegno è: ZC91F3D162; 

 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

                                       IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI-SEGRETERIA 

                                                                     F.to   Dott. Aldo Maggio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 

on-line. 
 

 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Bairo, lì___________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 20/07/2017 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MAGGIO DR. ALDO 

 
======================================================================= 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

Impegno n.  

 

Bairo, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to TRABUCCO PAOLA 

 
 


